1. Общая инструкция
Многооборотный электропривод, известный под названием TLZ, используется для открытия, закрытия или
регулировки клапанов. Это незаменимое исполнительное устройство, которое может использоваться для
дистанционного, централизованного и автоматического управления клапанами. Он отличается комплексным
функционалом, надежной работой, передовой системой управления, компактностью, малым весом, удобством
применения и обслуживания. Он может применяться для клапанов, чьи элементы открывания-закрывания движутся
по прямой линии, таких как задвижки, стопорные клапаны, мембранные клапаны, анкерные задвижки, задвижки для
воды и т. д.
Привод может использоваться в таких отраслях, как электроэнергетика, металлургия, нефтяная
промышленность, химическое машиностроение, бумажная промышленность, очистка сточных вод и т. д.
Существует множество типов многооборотных электроприводов: наружный тип, взрывозащищенный тип,
интегральный тип, тип с интегральным регулированием, взрывозащищенный тип со встроенным регулированием,
взрывозащищенный тип с интегральным регулированием и т. д. В зависимости от типа соединения они
подразделяются на моментные и осевые. Производительность продукта должна соответствовать спецификации JB/
T8528-1997 Технических условий для электрических устройств обычных клапанов. Производительность
взрывозащищенного продукта должна соответствовать спецификациям GB3836.1-2000 Электрооборудование,
используемое во взрывоопасной газовой атмосфере: первая часть: Общие требования, GB3836.2-2000
Электрооборудование, используемое во взрывоопасной газовой атмосфере: вторая часть: Взрывозащищенный тип
«d» и JB/T8529-1997 Технических условий для электрических устройств взрывозащищенных клапанов.  2.
Презентация модели
F – с выходным сигналом 4-20 мА;
Тип соединения: T – осевое, I – электростанционное, отсутствие кода указывает на
нормальный крутящий момент. Номинальный выходной крутящий момент:
указывается арабскими цифрами в кгс/м.
Тип изделия: Z – многооборотный электропривод.
Образец модели:
1. TLZ30I: Указывает, что электропривод многооборотный; выходной крутящий момент 300 Н·м (30
кгс·м); Интерфейс электростанции; выходная скорость вращения 18 об/мин, максимальное количество
оборотов 50; наружное исполнение.
2. TLZ45F Указывает, что электропривод многооборотный, оснащен ручным двухступенчатым редуктором;
выходной крутящий момент 450 Н·м (45 кгс·м); Интерфейс тяги; выходная скорость вращения 24 об/мин,
максимальное количество оборотов 120; взрывозащищенное исполнение.
3. TLZ120/F: Указывает, что электропривод многооборотный; выходной крутящий момент 1200 Н·м (120
кгс·м); Выходная скорость вращения составляет 24 об/мин, а максимальное число оборотов — 80; тип
регулирования — интегральный.
ООО "ТСК ИНЖПРОМСНАБ"
Паспорт на Электропривод ТLZ

диаметр
штока
клапана
(мм)
Ручное
передаточ
ное число
Скорость
об.в мин.
Мощность
двигателя
КВт Ток(A)
Контрольный
вес (кг)
TLZ50 50 20 28 1:1 12/36 0.12/0.18 0.57/0.83 28
TLZ100 100 40 28 1:1 24/36 0.25/0.37 1.03/1.38 45
TLZ150 150 40 28 1:1 24/36 0.37/0.55 1.38/2.2 46
TLZ200 200 100 40 1:1 18/36 0.37/0.75 1.38/2.62 56
TLZ300 300 100 40 1:1 18/36 0.55/1.1 2.2/4 58
TLZ450 450 150 48 1:1/20:1 24/36 1:1/1.5 4/4.12 110
TLZ600 600 150 48 1:1/20:1 24/36 1.5/2.2 4.12/5.25 112
TLZ900 900 200 60 1:1/25:1 24/36 2.2/3 5.25/7.9 140
TLZ1200 1200 200 60 1:1/25:1 24/36 3/4 7.9/8.87 142
TLZ1800 1800 325 70 22.5:1 18/36 4/7.5 8.87/15.6 250
TLZ2500 2500 325 70 22.5:1 18/36 5.5/10 12.05/20.5 255
TLZ3500 3500 700 80 20:1 18/24 7.5/10 15.6/20.5 330
TLZ5000 5000 700 80 20:1 18/24 10/15 20.5/26.6 350
Примечание: По запросу клиента мы можем предоставить продукцию с другой скоростью вращения:
12/18/24/30/36/42/48/60 (об/мин).
Обычно мы поставляем продукцию с тройными счётчиками. Если количество оборотов большое, укажите это
при оформлении заказа, и мы можем предоставить продукцию с четырёхкратными счётчиками.
4. Габаритные и присоединительные размеры
4.1 Габаритные и присоединительные размеры (см. рисунок 1 и таблицу 2)
Таблица 2 Габаритные размеры
2) F1 - наружное исполнение; F2 - взрывозащищенное исполнение; F3 - встроенное исполнение; F4 - встроенное
исполнение взрывозащищенное исполнение/взрывозащищенное исполнение со встроенным регулированием.
МОДЕЛЬ H H1 L1 L2 L3 F F1 F2 F3 F4 φD
TLZ50 271 96 158 226 249 158 259 ﹣ 310 ﹣ 316
TLZ100-Z300 316 130 200 238 295 200 255 317 349 374 400
TLZ450/Z600 415 195 277 277 394 230 275 391 369 394 460
TLZ900/Z1200 453 195 281 281 412 278 310 426 404 429 556
TLZ1800/Z2500 585 250 320 320 474 295 360 476 455 476 320
 542     565     TLZ3500/Z5000  717     280    399     399    1076 433     417    442     417                                       Рисунок 1
Примечание: 1) L1 — наружное исполнение/взрывозащищенное исполнение; L2 — интегральное
исполнение/интегральное взрывозащищенное исполнение;
4.2 Структурная схема и размеры соединений с арматурой